



جمهوری اسلامی ایران



اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تبریز



اطلاعیه ۱۱۲ - اتحادیه صنف طلا، جواهر، نقره و سکه تبریز ۹۹/۰۸/۱۷

پیرو اطلاعیه های قبلی، و نظر به اهمیت ویژه برخی قوانین و مقررات صنفی خواهشمند است در جهت رعایت موارد ذیل اهتمام و توجه ویژه مبذول دارید:

۱- در معاملات صنفی با مبلغ بیشتر از ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (پانزده میلیون تومان) اخذ مدارک شناسائی و احراز هویت خریدار الزامی میباشد.

۲- از نصب هر گونه کاغذ با هر نوشته ای اعم از فروش طلا، خرید طلا، فروش طلای دست دوم، کم اجرت و غیره جدا اجتناب ورزید.

۳- خرید و فروش هر نوع ارز فقط توسط صرافی های دارای مجوز از بانک مرکزی امکانپذیر است و سایر واحدهای صنفی از جمله سکه فروشی ها مجاز به فعالیت در این زمینه نمیشوند.

۴- واحدهای طلا و جواهر فروشی از خرید و فروش مصنوعات فاقد کدشناسائی خودداری نموده و از خرید طلاجات از کیفی های فاقد مجوز از اتحادیه اجتناب و کیفی را به اتحادیه معرفی نمایند.

۵- متصدیان واحدهای خاکشویی و ریگیری از پذیرش و ارائه هرگونه خدمات در خصوص خاک و سنگ های معدنی جدا خودداری نمایند.

۶- متصدیان کلیه واحدهای صنفی از انجام معاملات خارج از رسته درج شده در پروانه کسب اجتناب ورزند.

۷- هنگام فروش مصنوعات طلا و جواهر، درج مشخصات کامل، شامل: نوع مصنوع، وزن، سود، اجرت، مالیات، وزن سنگ ها، نوع سنگ (کسر وزن سنگ ها از طلا) و نرخ روز طلا در فاکتور فروش معتبر که مشخصات کامل واحد صنفی در آن درج شده، الزامی میباشد. در مصنوعات با سنگ اتمی وزن نگین ها حتما باید کسر گردیده و هزینه مخراجکاری و ارزش سنگ ها جداگانه در فاکتور درج گردد. در ضمن مشخصات کامل خریدار نیز شامل نام و نام خانوادگی، کدملی و شماره تماس در فاکتور درج گردد. در ضمن هرگونه تغییرات انجام یافته اعم از کوچک یا بزرگ کردن مصنوع خریداری شده در فاکتور حتما درج گردد.

۸- خرید و فروش طلا و سکه بصورت فیزیکی مورد تایید اتحادیه میباشد و معاملات موسوم به معاملات مجازی، فردائی و کاغذی فاقد اعتبار و غیرقانونی بوده و اقدام مجرمانه تلقی میگردد و مسئولیت انجام آن با طرفین معامله میباشد.

۹- واحدهای سکه فروشی از اصالت سکه های مورد معامله اطمینان حاصل نموده و با وکیوم خود و با ارائه فاکتور اقدام به فروش نمایند. لازم به توضیح است اقداماتی در جهت نحوه پلمپ صحیح مسکوکات در دست اقدام است که متعاقبا اعلام خواهد شد.

۱۰- کلیه واحدهای آبکاری و تعمیرکاری طلا و جواهر موظف به تحویل رسید با درج مشخصات کامل و وزن به مشتری میباشد.

۱۱- عدم درج ۹٪ مالیات ارزش افزوده در فاکتور و اخذ آن به منزله گران فروشی محسوب خواهد شد.

۱۲- از اعلام نظر و کارشناسی برای فاکتور همکاران خودداری نموده و در صورت لزوم موارد را به اتحادیه ارجاع نمائید.

۱۳- همکاران محترم در کلیه واحدهای صنفی قبل از خرید و اجاره و افتتاح واحد صنفی باید نسبت به استعلام از اتحادیه و تایید اولیه اداره نظارت براماکن عمومی استان اقدام و بعداً جهت تشکیل پرونده در اتحادیه اقدام نمایند .

← ادامه در پشت برگ

۱۴- واحدهای دارای پرونده در دست اقدام و یا پروانه کسب منقضی در اسرع وقت نسبت به تکمیل پرونده و اخذ پروانه کسب اقدام نمایند در غیراین صورت طبق ماده ۲۷ قانون نظام صنفی نسبت به پلمپ واحد اقدام خواهد شد .

۱۵- با توجه به دستور پلیس فتا ، در زمان فروش و استفاده از کارت بانکی ، با درخواست کارت شناسائی (کارت ملی) از مشتری، مشخصات کارت بانکی با کارت شناسائی تطبیق داده شود و ضمناً شماره چهاررقم آخر کارت باید در قبض پرینت شده از دستگاه پوز مطابقت نماید و نیز مشخصات پرداخت کننده بطور کامل در فاکتور درج گردد .

۱۶- از خرید طلاجات بدون فاکتور خودداری نموده و از ارجاع افراد فاقد فاکتور به اتحادیه جداً خودداری نمایید و نیز موارد مشکوک را در اسرع وقت به پلیس اطلاع دهید.

۱۷- با توجه به دستور پلیس محترم نظارت براماکن عمومی ، ساعات کاری صنف به قرار : شش ماه اول سال تا اذان مغرب و عشاء و شش ماه دوم تا یک ساعت بعد از اذان مغرب و عشاء نهایت تا ساعت ۱۹ و تعطیلی روزهای جمعه ، حتماً از طرف اعضای محترم رعایت گردد . در غیر این صورت هر گونه عواقب بعهدده مسئول واحدصنفی میباشد.

۱۸- روزهای دوشنبه هر هفته ساعت ۱۰ الی ۱۲ قبل از ظهر ، مشاورمالیاتی در اتحادیه مستقر بوده و در خصوص موارد پرونده های مالیاتی اعضای اتحادیه آماده ارائه مشاوره می باشد .

۱۹- هرگونه تقلب اعم از کم فروشی و گران فروشی در کلیه واحدهای تحت پوشش اتحادیه چه در زمینه تولید چه فروش غیرقانونی بوده و در صورت مشاهده موارد به مراجع قضائی ارجاع داده خواهند شد.

۲۰- موارد امنیتی ذیل حتماً در واحد صنفی رعایت گردد ، لازم به توضیح است که گشت مشترک بازرسیین اتحادیه با ماموران محترم پلیس اداره اماکن عمومی جهت بررسی مجدد موارد ذیل و موارد الزامی در مرحله صدور پروانه از اول مهرماه آغاز شده لذا خواهشمند است همکاری لازم را جهت حفظ و تداوم امنیت که لازمه فعالیت فعالین در کلیه رسته های اتحادیه میباشد مبذول نمایید:

الف- نصب سیستمهای دوربین مدار بسته با کیفیت بالا و جانمایی مناسب در زوایای مختلف در داخل و بیرون مغازه

ب- بررسی امکان ذخیره سازی طولانی مدت و استفاده از برق اضطراری جهت دوربین و روشنایی مناسب در زمان قطع برق و استتار مناسب دستگاه ذخیره سازی دوربین مداربسته

ج- بررسی سیستم هشداردهنده دزد گیر

چ- نصب پدال پایی - شاسی و یا ریموت جهت اعلام خطر و زنگ اخبار همسایه

ح- نصب قفل برقی درب ورودی

د- داشتن شیشه های ضدگلوله (ضدسرقت)

این اطلاعیه در زمان شیوع بیماری کوید ۱۹ (کرونا) صادر گردیده و تمامی تصمیمات حال حاضر و آتی ستاد کرونا در مورد ساعات کاری و ضوابط بهداشتی لازم الاجراء میباشد.

امیدواریم در سایه رعایت قوانین و مقررات و احترام به حقوق صنفی همکاران و حقوق خریداران مصنوعات طلا ، جواهر ، نقره و سکه شاهد اعتلای نام و اعتبار صنعت طلا و جواهر و نقره و سکه کشور باشیم.

هیئت مدیره اتحادیه صنف طلا، جواهر ، نقره و سکه تبریز
۹۹/۸/ ۱۷